
 “Venture Catalysts” ir intensīvs, praktisks mācību kurss, kas paredzēts uzņēmējiem un 
pētniekiem, kuru mērķis ir uzsākt un paplašināt zinātņietilpīgus uzņēmumus. Šis kurss, ko 
izstrādājis UniLab un pasniedz sadarbībā ar Riga Business School un RISEBA, sniedz jums 
nepieciešamās prasmes un zināšanas, lai savas inovatīvās idejas pārvērstu plaukstošos 
uzņēmumos.

Kursa plāns
Datumi: 25.marts - 24.aprīlis, 2025.  
Reģistrācija tiek slēgta: 20.03
 
Grafiks: Otrdienās un ceturtdienās  plkst. 17:00  -19:00
Formāts: interaktīvas tiešsaistes un klātienes nodarbības un tīklošanās. Individuālās sesijas

Datums Sesijas Mērķa 
auditorija Mācībspēks Vieta

25.03 Programmas atklāšana un ievads. Inovācijas un komercializācija 
kā galvenie katalizatori uzņēmumā izaugsmei visi

A.Baumanis,         
E. Kalniņa,         
V. Brēdiķis,      
LIAA pārstāvis 

Zoom

Ievads programmā
Deep-tech uzņēmuma izveides un zinātnes komercializācijas galvenie 
aspekti
Stratēģiskā pieeja  komercializācijai un zināšanu ietilpīgam biznesam

27.03  Jaunuzņēmuma komanda visi V. Brēdiķis, 
experti

 
Klātiene 

RBS
Komandas nozīme komercializācijā
Lomas un pienākumi jaunuzņēmuma komandā
Uzņēmēju komandas veidošana un vadība (HR)
Dibinātāju pieredze 

1.04  Kā uzsākt  zinātniskā pētījumu komercializāciju visi E. Kalniņa Zoom
Pētniecības komercializācijas pamati
Kā identificēt pētniecības projektus ar komerciālu potenciālu.

3.04 Jaunuzņēmuma attīistības ceļa karte visi V. Brēdiķis, 
experti

Zoom

Ceļakartes izstrādes posmi
Ceļakartes uzraudzība un pielāgošana
Ceļakarte izveide  komercializācijas procesam
Individuālas sesijas pēc pieprasījuma  uzņēmēji V. Brēdiķis

 Individuālas sesijas pēc pieprasījuma pētnieki E. Kalniņa

8.04  Intelektuālā īpašuma stratēģija un pārneses mehanismi all
D. Štēbelis,  S.

Kostjukova 
(eksperte)

Zoom

Pārskats par intelektuālo īpašumu  (IĪ)
IĪ pārneses mehānismi
IĪ stratēģijas izveide

10.04 Inovāciju vadības principi visi  A.Greitāns Zoom
Inovāciju vadības pamatprincipi
Inovāciju vadības principu piemērošana pētniecības komercializācijas 
projektam

 Individuālas sesijas pēc pieprasījuma  uzņēmēji V. Brēdiķis
 Individuālas sesijas pēc pieprasījuma  pētnieki E. Kalniņa
15.04  Līderība uzņēmējdarbībā uzņēmēji I.Senņikova Zoom

Uzņēmīgu līderu raksturojums
Dažādi vadības stili un to ietekmi uz komandas sniegumu

17.04  Jaunuzņēmums: organizācijas veidošana all G. Mathers Zoom
Kā tikt galā ar nenoteiktību un riskiem, kas saistīti ar straujām 
pārmaiņām un  aunuzņēmuma izaugsmi
Organizācijas dzīves cikls
Adizesa metodoloģijas pamatprincipi un koncepcijas

 Individuālas sesijas pēc pieprasījuma all V. Brēdiķis
 Individuālas sesijas pēc pieprasījuma E. Kalniņa
22.04 Zinātnisko sasniegumu tehnoloģisko priekšrocību novērtēšana  pētnieki E. Kalniņa Zoom

Tehnoloģisko inovāciju un to komerciālā potenciāla novērtēšana
Kā efektīvi komunicēt par tehnoloģiskā izgudrojuma priekšrocībām.

24.0
4 Finansējuma nodrošināšana jūsu jaunuzņēmumam all V. Brēdiķis, 

Eksperti
Klātienē 

RBS

Startupu investējamības pamatelementi
Pārskats par finansējuma avotiem
Dibinātāju pieredze  - case studies
PROGRAMMAS NOSLĒGUMS




